
 

Blixen Klub Rudersdal - 4 
Forkvindens beretning ved generalforsamlingen den 16. april 2026 
 
Jeg synes, at vi er kommet rigtig godt i gang med den seneste nyetablerede Blixen Klub i 
Rudersdal Kommune! Vi startede med 70 medlemmer og er i dag kommet op på 98 
medlemmer af klubben. Desuden har vi i dag en venteliste på 22 kvinder.  
 
Vi holdt vores første møde den 8. januar i år, hvor formanden for Blixen Klub Danmark - 
også kaldet Flo, holdt et indlæg om Blixen Klubberne og personen Karen Blixen. Dette var 
starten på vores første sæson for Blixen Klub Rudersdal - 4. Vi har efterfølgende gennemført 
3 andre foredrag med spændende foredragsholdere om sundhed, rejse til Nepal og 
familiearveret. Desuden har vi haft en hyggelig udflugt til Mantziusgården - Birkerøds 
koncert- og kulturhus. Vi er desværre også blevet nødt til at aflyse et foredrag om AI med 
kort varsel. Men det er jo umuligt at gardere sig imod sygdom i sidste øjeblik! Og vi vil 
naturligvis forsøge at finde en ny dato til det sikkert meget spændende foredrag om kunstig 
intelligens. Foredraget i dag med vores borgmester, Ann Sofie Orth, var også meget 
spændende og der var en rigtig god spørgelyst blandt deltagerne! 
 
Ingen Blixen Klub kan klare sig uden frivillige hjælpere! Og dem har vi heldigvis mange af i 
vores klub. Jeg vil starte med at takke deltagerne i Forplejningsgruppen, som på skift tager 
ansvaret for at indkøbe kage og frugt, samt at lave kaffe og te og servere det til vores møder 
i kaffepausen. De gør også lokalet klar inden møderne og oprydningen er vi alle fælles om!  
 
Dernæst vi jeg gerne takke alle de aktive kvinder i Aktivitetsudvalget. De har for nyligt 
udarbejdet et rigtig fint forslag til efterårets aktiviteter i klubben. Bestyrelsen kikker det 
igennem og giver udvalget en tilbagemelding, således, at de kan begynde at kontakte de 
forskellige foredragsholdere og lave endelige aftaler. Jeg skal i den forbindelse tilføje, at alle 
medlemmer af vores Blixen Klub altid er velkomne til at komme med forslag og ideer til 
kommende aktiviteter i klubben.  
 
Vi har også i løbet af de første 4 måneder ved hjælp af frivillige initiativtagere fået startet 4 
interessegrupper. Vi har en biografgruppe, en strikkegruppe, en vandregruppe og en 
havegruppe. Så læs om de forskellige klubber på hjemmesiden og meld jer ind i grupperne, 
hvis det har jeres interesse! I er også velkommen til at komme med forslag til nye grupper 
og være med til at starte dem op ved at kontakte bestyrelsen. Så en stor tak til tovholderne 
for at udbygge klubbens fællesskab via gruppernes fælles aktiviteter! 
 
Jeg vil slutte med at takke alle de 6 aktive deltagerne i klubbens bestyrelse - Lotte, Helle, 
Gitte, Mette, Bente og Ingelise - samt vores to suppleanter - Ulla og Inger - som sammen 
med mig gør et enormt stort stykke arbejde for at få vores nye klub til at fungere på bedste 
vis! 
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